

ACTA DE LA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ACADÉMICO

Siendo las 13:00 horas del día 28 de junio de 2022 se realizó la reunión virtual del Comité Académico, debido a la emergencia sanitaria por el virus SARS CoV-2, la conexión se realizó a través de la plataforma *Teams*, participaron los siguientes miembros del Comité Académico (C.A.) del Instituto de Física de la BUAP: Dr. Felipe Pérez Rodríguez, Dra. Ma. Estela Calixto Rodríguez, Dr. Alfredo Díaz de Anda, Dr. Roberto Cartas Fuentevilla, Dr. Enrique Quiroga González, Dra. Minerva González Melchor, Dr. Ulises Salazar Kuri, Dr. Juan Mauricio Torres González.

ACUERDOS

CA-28-06-2022-1 Se acuerda apartar el lugar de ingreso a la Maestría en Ciencias (Física) a *Edmundo Suárez Polo* para el próximo periodo 2023, debido a que aprobó los cursos propedéuticos de verano-2022.

CA-28-06-2022-2 Se autoriza el cambio del título de tesis de la estudiante Obdulia Saraí Calvelo Pacheco de la Maestría en Ciencias (en la especialidad de Ciencia de Materiales), el nuevo título es: "Estudio del Mecanismo de Interacción entre Complejos de Polielectrolitos Mediante la Teoría DLVO". El Dr. Ulises Salazar Kuri, presidente del Comité Tutorial y Presidente del Jurado de Examen de grado deberá enviar a la Secretaría Académica la solicitud, de dicho cambio, con su firma de visto bueno.

CA-28-06-2022-3 Se ratifica que toda solicitud de estudiantes externos que trabajen con profesores del IFUAP en la elaboración de trabajos de tesis, deberán de registrarse usando el formato oficial del IFUAP y especificando acceso según corresponda al Lab. de Química General, Lab. Central, Centro de Cómputo y/o Biblioteca a la Secretaría de Investigación.

CA-28-06-2022-4 No procede la solicitud de la Dra. Mou Pal para asignar una PC del IFUAP a su estudiante de licenciatura para escritura de tesis. Se le facilitará acceso al Centro de Cómputo para tal fin en días hábiles.

Se Informa que:

- A solicitud de la Dra. Minerva González Melchor, Coordinadora de Biblioteca, se ha instalado una PC en la biblioteca del IFUAP para alojar las tesis de estudiantes que se han graduado (tesiteca).
- A solicitud de la Dra. Minerva González Melchor, Coordinadora de Biblioteca, se ha instado una PC para uso de los tesistas.



Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la reunión a las 15:00 horas, se emite y firma el acta

correspondiente. Firman los integrantes del Comité Dr. Felipe Pérez Rodríguez. Dra. Ma. Estela Calixto Rodríguez. Dr. Alfredo Díaz de Anda. Dr. Roberto Cartas Fuentevilla. Dr. Enrique Quiroga González. Bra. Minerva González Melchor. Dr. Illisas Salazar Kuri. Dr. Juan Mauricio Torres González.